

Änderungsantrag der Fraktionen der SPD und der CDU

Haushaltsgesetze und Haushaltspläne der Freien Hansestadt Bremen für die Jahre 2004 und 2005

Die Bürgerschaft (Landtag) möge beschließen:

Das Haushaltsgesetz 2004 wird wie folgt geändert:

1. In § 1 Abs.1 wird die Zahl 3 521 276 730 Euro durch die Zahl 3 530 597 880 Euro ersetzt.
2. In § 15 Abs. 1 Nr. 1 wird die Zahl 955 355 230 Euro durch die Zahl 951 446 380 Euro ersetzt.

Das Haushaltsgesetz 2005 wird wie folgt geändert:

1. In § 1 Abs. 1 wird die Zahl 3 560 100 180 Euro durch die Zahl 3 563 321 170 Euro ersetzt.
2. In § 15 Abs. 1 Nr. 1 wird die Zahl 883 541 580 Euro durch die Zahl 862 432 570 Euro ersetzt.

Cornelia Wiedemeyer, Jens Böhrnsen und Fraktion der SPD

Helmut Pflugradt, Jörg Kastendiek und Fraktion der CDU